
1 

 

 

 CITTÀ DI CARBONIA 

                       Provincia del Sud Sardegna        

Corpo di Polizia Locale 

Polizia Amministrativa 

Tel.0781-62257-675900-Fax-0781-64758 

e-mail polizialocale@comune.carbonia.ca.it  

PEC    polizialocale@pec.comcarbonia.org 

 

Prot. n. 1834                 ORDINANZA N° 13 DEL 16/01/2017 

 

OGGETTO: istituzione di nuovi stalli riservati a disabili nelle strade urbane della Città 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che la normativa vigente agevola la mobilità dei soggetti deboli e delle persone 
diversamente abili tramite la concessione e disponibilità di spazi riservati alla sosta di veicoli con 
esposto l’apposito contrassegno per disabili; 
VISTO che sono pervenute istanze di privati cittadini presso l’Ufficio della Polizia Locale tendenti 
ad ottenere la riserva della sosta ai veicoli al servizio delle persone con difficoltà deambulatorie 
munite di regolare contrassegno; 
SENTITO in merito il Comando della Polizia Locale; 
CONSIDERATO opportuno prevedere ulteriori stalli di parcheggio riservati ai disabili muniti di 
contrassegno nel rispetto della normativa vigente;  
VISTO l’art. 7 del C.d.S;  
VISTO l’art. 188 del C.d.S. e art 381 del Regolamento di Esecuzione; 
  

O R D I N A 
 
 l’istituzione di stalli di sosta riservati ai veicoli al servizio di persone disabili in possesso di 
apposito contrassegno, nelle seguenti strade urbane: 

 Via Dalmazia, presso civico n° 99 (stallo di sosta dedicato indicante “riservato contrassegno 
n. 96/2014”); 

 Via Trieste, presso civico n° 16 (stallo di sosta dedicato indicante “riservato contrassegno        
n. 1742/2012”); 

 Via Sardegna, presso civico n° 24 (stallo di sosta dedicato indicante “riservato contrassegno        
n. 142/2016 e 143/2016”). 

 
 La presente Ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura 
dell'Ufficio Tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale.  
 
 Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice 
della strada  sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 
 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regione 
Sardegna entro 60 giorni  oppure nel medesimo termine al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti.  
 
Dalla Residenza Municipale, lì ______________ 

     IL SINDACO 
              D.ssa Paola Massidda 

 
 

mailto:polizialocale@pec.comcarbonia.org

